vel opportuna videatur, necnon et objectionum solutionem exhibebit.

## PARS PRIMA.

*Apparitionis Guadalupensis narrationem continens; necnon et sacrae Imaginis descriptionem, et peritorum de illa judicium.*

Inter Apparitionis Guadalupensis quamplurimas Narrationes, duas ad litteram transcribere opportunum videtur: unam mexicano idiomate, alteram hispano. Quae mexicane scripta est, Mexici fuit typis edita anno 1649 a Presbytero D. Ludovico Lazo de la Vega, cuius exemplar servatur in Bibliotheca publica Guadalaxarensi: haec a viris peritissimis reputatur antiquissima, licet tunc primo fuerit typis edita, et maxima gaudet auctoritate, ut postea patefiet cum de scriptoribus Apparitionem stabilientibus tractetur. (Hanc Narrationem latine vertam). Quae hispane scripta est Narratio, auctorem habuit Presbyterum D. Ludovicum Becerra Tanco: haec primo fuit Mexici typis edita anno 1666, rursum et locupletior fuit typis edita Mexici anno 1675, unde tertia editio hispana et quarta prodierunt anno 1685 et anno 1785. Ex hac quarta editione, quae habetur in opere cui titulus: "Coleccion de obras y opúsculos pertenecientes á la Aparicion de Ntra. Sra. de Guadalupe de Mexico," haec Narratio transcribitur ad litteram in hac dissertatione. Non est quidem haec antiquior hispana Narratio Guadalupensis Apparitionis: antiquorem prae oculis habere non licuit; verum magna ipsi tribuitur auctoritas, ut dicetur cum de scriptoribus tractetur.

Quantum ad Imaginis descriptionem, opportunum du-

xi ad litteram inserere opusculum praediarissimi pictoris Michaelis Cabrera, simul et approbationes aliorum pictorum insignium. Ibi videre licebit et Imaginis descriptionem, et peritorum de illa judicium, atque etiam demonstrationem de eo quod Imago B. M. V. de Guadalupe, quam ut coeleste pretiosissimum thesaurum assertavimus, fuit supernaturaliter depicta.

## NARRATIO

APPARITIONIS

B. M. V. de Guadalupe.

MEXICANO IDIOMATE.

Nican mopohua, motecpana inquenin yancuican hueitlamahuiçoltica monexiti inçenquizça Ichipochtli Santa Maria Dios Inantzin toçihuapillatocatzin, in oncan Tepeyacac motenehua Guadalupe.

Acattopa quimottitzino çé maçehualtzintli itoca Iuan Diego; Auh çatepan monexiti initlaçò Ixiptlatzin ynixpan yancuican Obispo D. Fray Juan de Sumarraga. Ihuan inixquich tlamahuiçolli ye quimochihulia.

Ye iuh màtlac xihuitl in opehualoc in atl in tepeti México, ynyeomoman in mitl, in chimalli, in ye nohuian ontlamatcamani in ahuàcan,intepehuàcan; in macaçan yeopeuh, yexotla, ye cueponi intlaneltoquiliztli, iniximachocatzin inipalnemohuani nelli Teotl Dios. In huel iquac inipan Xihuitl mill y quinientos, y treinta y uno, quiniuh iquezquilhuioc in metzthi Diziembre mochihu oncatca çé maçehualtzintli, ienotlapatzintli itoca catca Iuan Diego, iuh mìtoa ompa chane catca in Quauhtitlan, auh inica Teoyotl oc mochompa pohuia in Tlatilolco, auh